13–14 ἀποδεκτὸν – αὐτοῦ cf. 1 Tim. 2,3 et 5,4 15 Ps. 140,4 17–18 cf. 2 Cor. 6,14 21–24 cf. Iac. 5,1–3 30 Mt. 5,7 30–31 ἐφ’ – ἐποίησατε² Mt. 25,40

3–11 Ἀστέριον – ταπείνωσις cf. Aster. Amas. hom. I (de diuite et Lazaro) (CPG 3260) c. 4 Datema (p. 8–9), partim ad uerbum (uide infra); cf. Crimi, Le „chreseis“ p. 86–87; Thümmel, Frühgeschichte n. 41; Speck, Asterios p. 366–371 9 μὴ – Χριστὸν = Aster. l.l. p. 9,10 Datema 11 ἀρκεῖ – ταπείνωσις = Aster. l.l. p. 9,10–11 Datema 26–27 Bas. reg. breu. (CPG 2875) 49, PG 31, 1116 C 5–6

4–11 καὶ¹ – ταπείνωσις cf. Niceph. refut. c. 85,17–43 (ubi Asterius ad uerbum laudatur) 9–11 μὴ – ταπείνωσις ~ Niceph. refut. c. 85,4–6 (ex synodi a. 815 habitae florilegio) et 85,28–29 (ex Asterio); Theod. Stud. epist. 380,15–16; cf. Niceph. antirr. II c. 16, PG 100, 364 C 9–10

(H)V T M 9–11 ~ Aster., Niceph.^{ref}, Theod. Stud. 26–27 = Bas. (= PG)

4 Ἀμασείας V | γὰρ + ὁ V, sed cf. lat. 6 ἐκκαρπύζεσθαι M^{cc} (κ¹ M¹ s.l.) 11 ταπεινοφροσύνη Aster. Niceph.^{ref} Theod. Stud. 13 ἀπόδεκτον V 15 ἐνδεομένων V δεομένων M 16 καὶ³ om. M 18 ἀμφίεσις ed. Rom.* 20 ἀνάγουσαν V 24 ὑμῖν T N. T.: ὑμῶν V M 25 „Ex Latino ἐν τῶ κόσμῳ“ Hard.^{ms} fort. recte 27 περπερίας V M

intentio est moderari audientes, [et] hoc annuntiare excelsum esse et maius, ut tanquam anchoram certam id habentes nec circa reliqua negligentes simus. porro prolixitatem uitantes pluresque silentio praetereuntes Asterium Amasinum in medium adducamus. etenim ipse in Lazarum et in diuitem conscribens sermonem, quoddam
 5 uerbum de pauperibus alendis et contra diuites dictans admonet diuites elemosinae fructus reddere et non splendide uel clare mollibus uestimentis amictos esse. et introducit moralem quendam sermonem ad quosdam religiosiores in uita diuitias ambientes perhibens ita: „noli pingere Christum“ in uestimentis, sed potius horum sumptus pauperibus eroga. ac deinde uolens recidere diuitiarum cupiditatem subin-
 10 fert: „sufficit enim ei una incorporationis humilitas“, id est non placet Christo deo nostro per mundialem fauorem et auaritiam demonstrari dispensationis suae mysteria. neque enim pium est uel acceptum in conspectu eius propter euangelicam commemorationem materiam diuitiarum thesaurizare *ad excusandas excusationes in peccatis*, pauperibus contemptis indigentibus panum atque priuatis indumentis et
 15 tegumentis; hoc enim auaritiae et non pietatis est proprium. sicut enim non est communicatio *luci ad tenebras* neque *participatio iustitiae et iniquitati*, ita neque diuitiarum concupiscentia et mollium uestimentorum amictus ad euangelicam formam atque historiam. haec enim dispensationis quidem relationem affatim edocet in salutem ducens, illa uero misera denuntiatur uti cruciatus obnoxia, quemadmodum
 20 Iacobus ait domini frater: *diuites, plorate ululantes in miseriis quae aduenient uobis. diuitiae uestrae putrefactae sunt et uestimenta uestra a tineis comesta sunt, aurum et argentum uestrum eruginauit et erugo eorum in testimonium uobis erit.* igitur, sicuti dictum est, omnia quae propter auaritiam facta sunt in mundo transibunt. possibile quippe nobis est per modicam inpensam habere alimenta et indumenta et operimenta
 25 et his esse contentos. „Quicquid enim non propter necessitatem, sed propter speciositatem assumitur, prauitatis habet accusationem“, ut diuinus ait Basilius. contenti ergo simus his quorum egemus et ex his pauperibus sufficienter demus et manum illis porrigamus, ut et domini uocem audiamus dicentem: *beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur, et: quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis*
 30 *minimis, mihi fecistis.*